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PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

BURMISTRZ

Wszystkim członkom Ochotniczej Straży Pożarnej w Solcu Kujawskim       
z okazji święta patrona  strażaków - Św. Floriana, przypadającego 4 maja, 
składamy najserdeczniejsze życzenia. Jesteśmy dumni, że solecka jednostka 
OSP zalicza się do najlepszych w województwie, a jej członkowie tak dobrze 
pracują na rzecz naszej społeczności.

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 8

Zanim radni przyjęli porządek obrad 42. 
sesji rady miejskiej, do zaproponowanego 
wcześniej wprowadzono dwie zmiany. Jedną, 
zawnioskowaną przez burmistrz Teresę 
Substyk i drugą – przez przewodniczącego 
rady Mariusza Zamorowskiego. Pierwsza 
dotyczyła projektu uchwały w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 
na sprzedaż alkoholu. Z kolei przewodniczący 
zaproponował wprowadzenie projektu 
uchwały o wystąpienie do wojewody 
z inicjatywą nadania odznaczenia Elżbiecie 
Wysockiej, prezesowi Stowarzyszenia 
Rozwoju Solca Kujawskiego. Pozostałe 
punkty, którymi zajęli się radni to między 
innymi: zmiany budżetu, zmiany uchwał 
dotyczących udzielenia pomocy finansowej 
powiatowi i województwu, a także określenia 
zasad udzielania dotacji na wymianę pieców 
centralnego ogrzewania. Ponadto radni 
wysłuchali sprawozdań z dokonanych 
w ubiegłym roku umorzeń, z działalności 
ośrodka pomocy społecznej, z realizacji 
gminnych programów – rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdzia-
łania narkomanii, wspierania rodziny. Radni 
głosowali także projekt uchwały określającej 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych.

Zmiany budżetowe omówiła skarbnik 
Alina Kowalska. Obejmują one zarówno 
dochody, jak i wydatki. Wzrosną one o 127 
tys. zł w związku z dochodami przeznaczo-
nymi na realizację projektu „Pracownik 
socjalny – profesjonalna pomoc”. Po zmia-

nach dochody będą wynosiły 91,5 mln zł, 
a wydatki 88,3 mln zł. Zmiany budżetowe 
zostały odzwierciedlone w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. Skarbnik przed-
stawiła również sprawozdanie z umorzeń 
oraz ulg udzielonych w 2017 r. Umorzono 
wierzytelności osiemnastu dłużnikom 
na łączną sumę 25 tys. zł, natomiast na raty 
rozłożono kwotę niespełna 750 tys. Dotyczy 
to 69. dłużników, maksymalna liczba rat 
wyniosła 12, a termin odroczenia tj. płatność 
ostatniej raty upływa w 2018 r. Zdecydowa-
na większość dotyczy należności z tytułu 
opłat czynszowych.

Skutkiem kolejnej  uchwały jest 
zwiększenie wielkości pomocy finansowej 
udzielonej powiatowi na termomoderni-
zację budynków Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych oraz Gimna-
zjum Publicznego nr 2. Po przeprowadzeniu 
przetargu okazało się, że wartość robót 
budowlanych jest wyższa od zakładanych, 
stąd konieczność zwiększenia dotacji, która 
wyniesie 386 tys. zł. Z kolei środki na reali-
zację projektu przeprawy promowej 

zień po oddaniu do druku tego Dn u m e r u  „ Wi a d o m o ś c i ” 
w urzędzie marszałkowskim 

w Toruniu miało dojść do ważnego 
wydarzenia.  Samorządowe władze 

województwa zaplanowały na ten dzień, tj. 
10 maja, podpisanie umów na opracowanie 
dokumentacji projektowej i wykonanie 
robót budowlano-montażowych wraz 
z budową przyczółków promowych oraz 
zaprojektowanie, wybudowanie, dostawę 
i rozruch eksploatacyjny wraz z wypos-
ażeniem ruchomym promu pasażersko-
samochodowego boczno-kołowego 
w ramach projektu pn.: „Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 249 wraz z uruchomie-
niem przeprawy promowej przez rzekę 
Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego 
i Czarnowa”. Stało się to możliwe po 
rozstrzygnięciu dwóch przetargów na 
wyłonienie wykonawcy robót drogowych 
oraz wykonawcy promu. Wcześniej 
pisaliśmy, że koszty budowy promu 
zaproponowane przez firmę, która jako 
jedyna stanęła do przetargu, tylko nie-
znacznie przekroczyły zakładane przez 
inwestora. W drugim wypadku okazało się, 
że chętnych na wykonanie robót drogo-
wych jest więcej, jednak najniższa 
zaproponowana cena znacznie przewyż-
szała zakładaną przez Zarząd Dróg Woje-

Przeprawa
przez Wisłę
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Dyżury aptek

Do 13 maja - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

14 - 20 maja - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

21 - 27 maja - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących placówka-

ch w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIEBI-
E", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

 

„Rola rodziny i Kościoła w pielę-
gnowaniu kultury polskiej od czasów 
zaborów do niepodległości” to tytuł 
konferencji, która odbyła się 26 kwietnia 
w Szkole Podstawowej nr 1 w ramach 
obchodów setnej rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

Konferencję rozpoczęło wystąpienie 
dyrektor Małgorzaty Niedźwiedzkiej, 
która jako historyk przedstawiła wpływ 
rodziny i kościoła w pielęgnowaniu języka 
ojczystego podczas zrywów narodowo-
ściowych oraz w czasach, gdy Polski nie 
było na mapie.

Uczniowie pod opieką nauczycieli 
przedstawili bogaty program artystyczny: 
wiersze, pieśni oraz krótkie scenki, 
prezentacje dotyczące walki o wolność 
w czasach zaborów. Młodzież swoją 
postawą patriotyczną pokazała, iż Polacy 
jak żaden inny naród mają świadomość 
swojej odrębności kulturowej. W zacho-
waniu tej odrębności, podtrzymaniu 
polskiej tradycji i kultury ogromną rolę 
odegrał Kościół Katolicki. W czasach 
państwowego niebytu, braku polskich 
szkół i placówek kulturowych to właśnie 
rodzina była ostoją polskości. Kościół 
i  religia katolicka również wysoko 
plasowały się w hierarchii wartości.

Podczas konferencji nie zabrakło 
znanych pieśni z tamtego okresu. Zapro-
szeni goście ze wzruszeniem wsłuchiwali 
się w słowa „Boże coś Polskę…”, „Roty”, 
„Warszawianki”. Nie zabrakło utworów  
Adama Mickiewicza, Juliusza Słowac-
kiego i Zygmunta Krasińskiego. Całości 

Ojczyznę wolną
racz nam wrócić Panie!

towarzyszyła piękna oprawa muzyczna, 
w której wykorzystano utwory Fryderyka 
Chopina. Występ uczniów został nagro-
dzony gromkimi brawami.

Po części artystycznej, ks. Grzegorz 
Grobelny, proboszcz parafii pw. Nawró-

cenia św. Pawła wygłosił prelekcję o roli 
Kościoła w czasach zaborów i jego 
wpływie na odzyskanie niepodległości.

Na widowni zasiedli przedstawiciele 
władz powiatu bydgoskiego, gminy Solec 
Kujawski, radni, członkowie Towarzystwa 
Miłośników Solca Kujawskiego oraz 
księża i parafianie soleckich parafii, a także 
rodzice uczniów i przyjaciele Jedynki. 
Burmistrz Teresa Substyk objęła kon-
ferencję honorowym patronatem, a orga-
nizatorami byli dyrektor M. Niedźwiedzka 
oraz ks. G. Grobelny.

Rozstrzygnięto również gminny 
konkurs literacki w trzech kategoriach: 
wiersz, list do dzieci z Wrześni oraz 
rozprawka. Laureaci otrzymali nagrody 
ufundowane przez dyrektora szkoły, które 
wręczyli burmistrz oraz ks. proboszcz.

Dyrekcja Szkoły dziękuje wszystkim 
nauczycielom i pracownikom za zaanga-
żowanie się w przygotowanie i przeprowa-
dzenie konferencji.
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zaplanowane na 2018 r. przeniesiono na rok 
następny. Wiąże się to ze wzrostem wartości 
projektu wynikającym z przeprowadzonych 
procedur przetargowych i koniecznością 
zaktualizowania dokumentów finansowych 
oraz przesunięcia terminu zakończenia 
zadania i rozliczenia finansowego. Dlatego 
urząd marszałkowski zwrócił się do gminy 
o zabezpieczenie środków na przyszły rok, 
zamiast na obecny.

Barbara Białkowska, zastępca burmi-
strza wyjaśniła, że zmiana uchwały rady 
z marca br. określająca zasady udzielania 
dotacji celowej na finansowanie ograniczenia 
niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi w budynkach 
i lokalach mieszkalnych, podyktowana jest 
koniecznością korekty zapisów, co do których 
Regionalna Izba Obrachunkowa w ramach 
postępowania nadzorczego zgłosiła zastrze-
żenia. W celu usunięcia wszelkich wątpliwoś-
ci co do przyjęcia zasady, iż dotacja może 
zostać udzielona wyłącznie w odniesieniu 
do przedsięwzięć, które nie zostały zreali-
zowane przed podpisaniem umowy dotacy-
jnej, przy jednoczesnym umożliwieniu 
zainteresowanym mieszkańcom gminy 
zakupu źródła ciepła przed podpisaniem 
umowy dotacyjnej wprowadzono zmiany 
zawarte w uchwale.

Zastępca burmistrza przedstawiła także 
uzasadnienie do kolejnej uchwały wyrażając-
ej zgodę na wniesienie dobrowolnej opłaty na 
rzecz Związku Miast Polskich, którego gmina 
jest członkiem. Pieniądze z opłaty tj. 8 gr od 
mieszkańca, co daje jednorazowy wydatek w 
wysokości 1253,20 zł, będą przeznaczone na 
sfinansowanie ogólnopol-skiej kampanii 
informacyjno – edukacyjnej prowadzonej 
przez ZMP.

Na 42. sesji podjęto również uchwałę 
w sprawie podziału gminy na stałe obwody 
głosowania. Zagadnienie szczegółowo 
przedstawiła radnym Barbara Grzona – 
Górna, dyrektor Wydziału Administracji. 
Wprowadzony podział gminy na stałe 
obwody głosowania, został dokonany 
z uwzględnieniem nie tylko wszelkich zasad 
wynikających z  przepisów Kodeksu 
wyborczego, ale także w oparciu o podział 
gminy na jednostki pomocnicze i okręgi 
wyborcze. Granice poszczególnych obwo-
dów głosowania przebiegają w sposób 
zapewniający poszanowanie istniejących 
dotychczas więzi społecznych, ekonomi-
cznych, ciągów komunikacyjnych i uwarun-
kowań geograficznych. W wyniku podjęcia 
niniejszej uchwały nie ulegają zmianie 
dotychczasowe relacje między obwodami 
głosowania, a okręgami wyborczymi, które 
przedstawiają się następująco: OBWÓD nr 1 
obejmuje okręgi wyborcze nr 1 i nr 2, 
OBWÓD nr 2 obejmuje okręgi wyborcze nr 3 
i nr 4, OBWÓD nr 3 obejmuje okręg nr 5, 
OBWÓD nr 4 obejmuje okręg nr 6, OBWÓD 
nr 5 obejmuje okręg nr 7, OBWÓD nr 6 
obejmuje okręgi nr 8 i nr 9, OBWÓD nr 7 

obejmuje okręgi nr 10 i nr 11, OBWÓD nr 8 
obejmuje okręgi nr 12 i nr 13, OBWÓD nr 9 
obejmuje okręg nr 14, OBWÓD nr 10 
obejmuje część okręgu nr 15 - Sołectwo 
Chrośna, OBWÓD nr 11, obejmuje część 
okręgu nr 15 - Sołectwo Przyłubie, OBWÓD 
nr 12 obejmuje część okręgu nr 15 - Sołectwo 
Otorowo-Makowiska i Osiedle Rudy. Ponadto 
Kodeks wyborczy nakłada obowiązek 
dostosowania co najmniej połowy lokali 
wyborczych dla potrzeb wyborców niepeł-
nosprawnych. Znajdują się one w siedzibach 
obwodów numer 4,5,7,8,9 i 12. W podziale 
gminy na stałe obwody głosowania uwzglę-
dniono aktualne nazewnictwo ulic i siedzib 
obwodowych komisji wyborczych.

Rada określ i ła  także tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedago-
gów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych. 
Jak wyjaśniła Katarzyna Małecka, kiero-
wnik Referatu Edukacji, ustawa o finansowa-
niu oświaty wprowadziła zmiany w Karcie 
Nauczyciela w zakresie kompetencji organu 
prowadzącego szkołę do określenia tygo-
dniowego wymiaru godzin. Zmiana obowią-
zujących przepisów, powoduje konieczność 
podjęcia nowej uchwały mającej na celu 
dostosowanie przepisów obecnie obowiązuj-
ących, do zmian w ustawie Karta Nauczyciela, 
które wejdą w życie od 1 września 2018 roku. 
W stosunku do obowiązującej uchwały Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim, zmienia ona 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć: pedagoga, psychologa, logopedy 
i doradcy zawodowego (z 20 do 22 godzin) 
oraz wprowadza określenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dotychczas niefunkcjonującego w szkołach 
prowadzonych przez gminę - terapeuty 
pedagogicznego (22 godziny). Zgodnie ze 
zmianą zapisów ustawy, przedstawiony 
projekt uchwały nie określa tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczyciela wspomagającego, którego 
tygodniowy wymiar godzin na podstawie 
ustawy Karta Nauczyciela, od 1 września 
2018 roku wynosić będzie 20 godzin.

Wprowadzona na sesji zmiana Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, którą omówiła 
Magdalena Rudna – Plewa, sekretarz gminy, 
polega na zwiększeniu środków na dofinanso-
wanie szkoleń i kursów w zakresie pracy 
z dziećmi z rodzin alkoholowych oraz 
w zakresie pracy socjoterapeutycznej 
z rodziną. Środki przeznaczone będą m.in. na 
przeprowadzenie programu „Szkoła dla 
Rodziców i Wychowawców” dla osób 
pracujących z dziećmi i młodzieżą - nauczy-
cieli, pracowników socjalnych, asystentów 
rodziny, zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych urzędu miasta.

M. Rudna – Plewa przedstawiła infor-
macje do uchwały dotyczącej ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w gminie oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. W marcu br. weszła 
w życie nowelizacja ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi, która nakłada na rady gmin 
obowiązek wprowadzenia tych limitów. 
W naszym wypadku ustalono maksymalną 
liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych: zawierających do 4,5% 
zawartości alkoholu oraz na piwo na 75 
zezwoleń; zawierających powyżej 4,5% do 
18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) na 75 
zezwoleń; zawierających powyżej 18% 
zawartości alkoholu na 75 zezwoleń. 
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży wyniesie 
150, natomiast maksymalna liczba zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży - 75. Miejsca sprzedaży i poda-
wania napojów alkoholowych nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 40 
metrów od: szkół, przedszkoli i innych 
placówek oświatowo – wychowawczych, 
obiektów kultu religijnego; pomiaru 
odległości dokonuje się najkrótszą drogą 
dojścia ciągami dróg publicznych od 
głównych drzwi  wejściowych tych 
obiektów do drzwi wejściowych miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholo-
wych. Jest to projekt uchwały, który został 
przesłany do zaopiniowania przez jednostki 
pomocnicze gminy. Po ich uzyskaniu 
zostanie podjęta stosowna uchwała.

Klub Radnych „Porozumienie dla 
Solca” wystąpił z inicjatywą o nadanie 
odznaczenia – Srebrnego Krzyża Zasługi, 
E. Wysockiej, prezesowi Stowarzyszenia 
Rozwoju Solca Kujawskiego. Radni 
podzielili argumenty zawarte w uzasadnie-
niu przygotowanym przez klub i poparli 
wystąpienie do wojewody z wnioskiem 
o nadanie odznaczenia. Radni wysłuchali 
także sprawozdań z działalności Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
z realizacji gminnych programów: rozwią-
zywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii, wspierania 
rodziny oraz zapoznali się z oceną zasobów 
pomocy społecznej.

W ramach interpelacji radni poruszyli 
następujące sprawy: prośbę o utworzenie 
zielonej siłowni koło świetlicy w Makow-
iskach, rozważenie możliwości wykonania 
przejścia dla pieszych w pobliżu skrzyżow-
ania ulic Zbożowej i Leśnej, uciążliwości 
związane z  os ta tnim zamiata-niem 
głównych ulic (Beata Kołota); likwidacja 
znaku zakazu postoju i zatrzymywania się na 
wysokości sklepu Drobexu (Tadeusz 
Szczepański).

Jeżeli chodzi o przejście dla pieszych, 
gmina wystąpi o to do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, interweniowała także 
w sprawie znaku zakazu postoju i zatrzy-
mywania. Wybudowanie zielonej siłowni 
przy „Makowiance” wymaga zabezpie-
czenia środków w budżecie. Jeśli nie uda się 
w tym, to w przyszłym roku. Jednak 
burmistrz wyraziła obawę, że może być za 
mało miejsca koło świetlicy. Z kolei 
zamiatanie ulic zlecił ZDW, a gmina 
interweniowała by prace te były wykonywa-
ne w sposób nieuciążliwy dla mieszkańców.
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Olimpia Kasperska (fot.), której praca 
zgłoszona na konkurs plastyczny na plakat 
z okazji stulecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości „Wolna Polska”, została 
wybrana na logo obchodów rocznicy 
w naszej gminie. Olimpia oraz pozostali 
laureaci konkursu - Małgorzata Ko-
łodyńska, Zoja Rochna – Woźniak, 
Kornelia Mielczarek, Zuzanna Pe-
trykowska, Damian Robaczewski 
i Aleksandra Nowak otrzymali nagrody 
25 kwietnia podczas otwarcia wystawy 
prac Krzysztofa Szafkowskiego w Galerii 
Homo Faber Soleckiego Centrum Kultury. 

Zdobywcy pierwszych miejsc w swoich 
kategoriach wiekowych otrzymali albumy 
„Powrócisz tu… czyli Irena Santor i Solec 
Kujawski”, a wszyscy laureaci zestaw 
gadżetów promocyjnych.  Ponadto 
O. Kasperska dostała tablet ufundowany 
przez europosła Janusza Zemke.

Nagrody
wręczone

Oliwier Wróblewski uczeń soleckiej 
szkoły muzycznej (klasa akordeonu 
Wiesława Nowaka) zdobył I miejsce w 43. 
Międzynarodowym Konkursie Akordeon-
owym, który odbył się w Puli. To już 
kolejny sukces Oliwiera w Chorwacji. 
Młody akordeonista zajmował także 
pierwsze podium w poprzednich edycjach 
tego konkursu w 2016 oraz 2017 roku. 
Gratulujemy i życzymy dalszych su-
kcesów! Uczniów i nauczycieli szkoły 
można było zobaczyć również na koncercie 
w SCK zorganizowanym z okazji Roku 
Ireny Sendlerowej. A już 16 maja, także w 
gościnnej sali SCK, odbędzie się III 
Kujawsko – Pomorski Konkurs Fletowy.

Kolejny
sukces Oliwiera

Po mszy za Ojczyznę odprawionej 
w kościele św. Stanisława z okazji rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 maja delegacje 
samorządu, soleckich organizacji i insty-
tucji, uczniów i harcerzy złożyły kwiaty 
i zapaliły znicze pod Pomnikiem Niepo-
dległości. 

Kolejnym punktem uroczystości był 
koncert z balkonu urzędu miasta w wyko-
naniu Joachima Perlika, bydgoskiego 
wokalisty i Krzysztofa Fialsińskiego 
instruktora z SCK. Był to już drugi taki 
koncert. Pierwszy odbył się w ubiegłym 

roku. Podobnie jak rok wcześniej, artystów 
wysłuchali solecczanie zgromadzeni koło 
ratusza. Tłumów wprawdzie nie było, ale 
koncert mógł zadowolić nawet najbardziej 
wymagających widzów. Co roku pamię-
tamy o tym ważnym, historycznym 
wydarzeniu, które miało miejsce 3 maja 
1791 r. Uchwalona przez Sejm Czteroletni 
ustawa zasadnicza była pierwszą spisaną 
konstytucją w Europie, a drugą, po 
konstytucji amerykańskiej, na świecie. 

Z kolei 8 maja, w rocznicę zakończenia 
II wojny światowej delegacje złożyły 
wiązanki pod pomnikiem Walki i Zwycię-
stwa. Tego dnia przedstawiciele samo-
rządu i mieszkańcy wzięli udział we mszy 
św. odprawionej w kościele św. Stanisła-
wa, z okazji święta patrona Solca   
Kujawskiego.

Walka ze smogiem – życia i środowiska 
wrogiem. To tematyka konkursu plasty-
cznego „Obrona Cywilna Wokół Nas”, 
którego gminne eliminacje rozstrzygnięto 24 
kwietnia. W grupie uczniów kl. I – III szkół 
podstawowych nagrody otrzymali: Paulina 
Chojnacka, Maja Matuszewska, Blanka 
Osendowska, Maja Wegner; kl. IV – VIII: 
Małgorzata Kołodyńska, Natalia Szynk-
iewicz, Oliwia Kaczmarek; klasy gimna-
zjalne:  Klaudia Maćkowiak,  Jul ia  
Matusiak, Julia Kałamarska.

Wrogowie
smogu

Zawsze
pamiętamy
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Pozdrowienia z Solca (41)

Tym razem w „Pozdrowieniach z Solca” przedstawiamy kartkę pocztową 
wielowidokową. Spośród widocznych obiektów możemy rozpoznać takie, które 
na łamach naszej serii goszczą często, jak również budynki pojawiające się rzadko. 
Do pierwszej grupy zaliczymy ratusz, kościół ewangelicki, Villę Wegenera oraz 
widoczny w niewielkim okręgu dworzec kolejowy. Rzadziej na soleckich kartkach 
spotkamy budynek nadleśnictwa. Największą ciekawostką jest natomiast (widoczny 
w większym prostokącie po prawej stronie) dom strażnika wodnego – budynek, który 
stoi do dziś przy ul. Toruńskiej. Prezentowana kartka została wydana przez solec-
czanina Hermanna Lange. Korespondencję na rewersie zapisano ołówkiem, a pocztó-
wka została wysłana do Berlina.

 kwietniu rady nadzorcze Wprzychodni Solmed i TV 
Solec podjęły decyzje 

Nowi
prezesi

o powołaniu nowych prezesów obu spółek. 
Od maja Solmedem zarządza Małgorzata 
Szalewska, radca prawny UMiG oraz dr 
prawa, wykładowca na UMK w Toruniu, 
natomiast prezesem zarządu TV Solec 
został Marek Adamczyk, mgr inż. 
telekomunikacji, były członek rady 
nadzorczej TV Solec, później zatrudniony 
na stanowisku specjalisty ds. cyfryzacji 
w soleckiej kablówce.

Wspomnienie

„Kto poznał – kochał, kto kochał – opłakuje”. Taka sentencja znalazła się na 
klepsydrze informującej o śmierci długoletniego, soleckiego lekarza                      
śp. Wincentego Sobolewskiego. Słowa te najlepiej rozumieją najbliżsi, ale i my 
solecczanie wraz z odejściem Pana Doktora straciliśmy również kogoś ważnego dla 
naszej społeczności. Kogoś, kto przez całe swoje zawodowe życie służył nam ratując 
nasze życie i zdrowie. Do Niego mieliśmy zaufanie, przychodziliśmy po poradę, 
zapewne zwierzaliśmy się też ze swoich kłopotów, nie tylko zdrowotnych. Doktor 
cierpliwie słuchał, doradzał. Przez Jego gabinet w ciągu minionych dziesięcioleci 
przewinęło się wielu z nas. Najpierw jako pracownika przychodni rejonowej przy 
Zrembie, później przychodni miejsko – gminnej, w której pracował od 1991 do 2002 
r. A jak W. Sobolewskiego zapamiętali współpracownicy i pacjenci? Był bardzo 
pracowity, sumienny, uczynny, zawsze kulturalny – słowem taki prawdziwy Pan 
Doktor, z klasą i elegancją. Miał w sobie to coś, co nazywamy kindersztubą. Taki po 
prostu był. Był nie tylko wspaniałym człowiekiem, ale także dobrym lekarzem, 
lubianym przez pacjentów. W pracy potrafił się zapomnieć, nie patrzył na zegarek. 
Pracował do ostatniego pacjenta, pacjenta, którego zawsze szanował, dla którego 
zawsze miał czas. Można powiedzieć, że z powodzeniem mógłby być wzorem dla 
innych. Doktora Sobolewskiego pożegnaliśmy na soleckim cmentarzu 8 maja 2018 r. 
Będziemy długo o Nim pamiętali.

Wincenty Sobolewski
(1932 - 2018)

Trzydziestego kwietnia minął termin 
składania wniosków na dopłaty do wy-
miany pieców centralnego ogrzewania 
w ramach projektu EKOPIEC. Do Wydzia-
łu Utrzymania Miasta wpłynęło 45 
wniosków. W trakcie weryfikacji dwóch 
wnioskodawców się wycofało, zatem 
ostatecznie sprawdzano 43 wnioski. 
W trakcie składania wniosków pracownicy 
wydziału przekazywali szczegółowe 
informacje i pomagali przy wypełnianiu 
wniosków, dlatego podczas weryfikacji nie 
odrzucono żadnego wniosku. Tylko 
w jednym wypadku było konieczne 
uzupełnienie. Następnym etapem było 
sprawdzenie wniosków w terenie.

Ponieważ pula środków przeznaczo-
nych na dotacje wystarczy na realizację 15 
wniosków, burmistrz zarządziła publiczne 
losowanie na listę podstawową oraz 
losowanie kolejności  pozostałych 
wniosków na listę rezerwową. Losowanie 
odbędzie się 14 maja br. w sali konfe-
rencyjnej urzędu miasta przy ul. 23 
Stycznia 7 (wejście od strony kościoła). 
Początek o godz. 15.00. Dzień później – 
15 maja – urząd złoży wniosek zbiorczy 
o dotację do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu. Termin naboru wniosków przez 
fundusz upływa 30 maja br. 

Większość z wnioskujących zamierza 
wymienić stare piece węglowe na piece 
gazowe. Reszta planuje zakup pieca na 
paliwo stałe o najwyższej V klasie. 
Wysokość dotacji na wymianę jednego 
pieca  wynosi łącznie 4 tys. zł.

Konieczne
losowanie



TURNIEJ SŁOWA
Zapraszamy młodych miłośników 

słowa na 16 maja - godz. 16.00 do zmagań 
recytatorskich w ramach TURNIEJU 
SŁOWA. Aby wziąć udział należy do 12 
maja do godz. 18.00, dostarczyć wypełnio-
ną i podpisaną przez rodzica kartę zgło-
szenia do Punktu Informacyjnego SCK. 
Z g ł o s z e n i a 
dostępne także na 
stronie interneto-
wej Kujawsko – 
P o m o r s k i e g o 
Centrum kultury 
w Bydgoszczy.

GWIEZDNY 
DZIEŃ

Soleckie Centrum Kultury zaprasza 
dzieci jak i rodziców na GWIEZDNY 
DZIEŃ. To spotkanie z fanami i miłośnika-
mi sagi Gwiezdnych Wojen odbędzie się 12 
maja. W programie: marsz, nauka posług-
iwania się mieczem, bogata wystawa 
modeli w galerii Homo Faber to tylko część 
atrakcji przygotowanych dla uczestników. 
Konkursy, zabawy i gry dla całej rodziny. 
Start od godz. 13.00. Wstęp wolny.

W I E D Ź M I N  -  S P E K T A K L 
TEATRALNY Z MUZYKĄ NA ŻYWO

Ziarno Prawdy, to adaptacja powieści 
Andrzeja Sapkowskiego, która została 
wystawiona na scenie Soleckiego Centrum 
Kultury tej wiosny. Soleccy artyści zabrali 
nas w podróż po starosłowiańskich 
bóstwach i kulturze prasłowiańskiej, przy 
akompaniamencie dziesięcioosobowej 
orkiestry pod kierownictwem arty-
stycznym Cecylii Górskiej-Kuligowskiej. 
Spektakl odbył się 19 kwietnia. W roli 
tytułowej Damian Łukasik, reżyseria 
Marcin Borkowski.

SCK – MIEJSCE SPOTKAŃ NA 
SZCZEBLU WOJEWÓDZKIM

Soleckie Centrum Kultury było 
tegorocznym współorganiza torem 
Dziecięcych i Młodzieżowych Konfront-
acji „TEATR BEZ GRANIC” razem 
z Kujawsko-Pomorskim Centrum Kultury 
w Bydgoszczy. Przegląd miał miejsce 26 
kwietnia. SCK odwiedziło ponad 150. 
wykonawców razem z opiekunami 
i instruktorami z całego województwa! Na 
deskach soleckiej sceny prezentowali się 
młodzi artyści m.in.: z Kamienia Krajeń-

skiego (otrzymał nagrodę dla najlepszego 
teatru lalkowego), z Bydgoszczy, Ino-
wrocławia, Gąsawy, Grupy, Kruszwicy. 
Jury w składzie: Teresa Stępień-Nowicka 
– aktorka Teatru im. Wilama Horzycy 
w Toruniu, Marian Wiśniewski – muzyk, 
pedagog, reżyser, animator kultury, Jerzy 
Rochowiak – dramaturg, autor m.in. 
scenariuszy teatralnych dla dzieci i mło-
dzieży, animator kultury (dyrektor 
Wojewódzkiego Ośrodka Animacji 
Kultury w Toruniu) – po obejrzeniu 
wszystkich przedstawień konkursowych 
przyznało wyróżnienia i nagrody zespo-
łowe oraz indywidualne wyróżnienia „za 
najlepsze kreacje aktorskie”.

K O N K U R S  N A K U K Ł Ę  T E -
ATRALNĄ ROZSTRZYGNIĘTY!

W kuli Soleckiego Centrum Kultury do 
16 maja można oglądać pokonkursową 
wystawę kukieł teatralnych wykonanych 
przez dzieci i młodzież szkół podstawo-
wych z gminy Solec Kujawski, w szczegól-
ności uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 
oraz Szkoły Podstawowej nr 4. Otwarcie 
wystawy towarzyszyło finałowi wojewó-
dzkich Dziecięcych i Młodzieżowych 
Konfrontacji Teatralnych, które po raz 
pierwszy miały miejsce w SCK, dzięki 
współpracy dyrektor Reginy Osińskiej 
oraz dyrektor Kujawsko-Pomorskiego 
Centrum Kultury w Bydgoszczy Ewy 
Krupy. W konkursie wzięło udział 27 prac. 
Dziecięca wyobraźnia nie zna granic. 
Kukły wykonano z przeróżnych materia-
łów, w tym m.in. z miotły, poduszki, 
patelni, butelki. 26 kwietnia jury: dyrektor 
SCK R. Osińska oraz przedstawiciele 
Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kultury: 
Barbara Sobotka (koordynator konfront-
acji) oraz Grażyna Piasecka postanowiło 
przyznać trzy miejsca oraz specjalne 
wyróżnienie od dyrektora SCK. Pierwsze 
miejsce zajął Gabriel Góralski, który 
wykonał kukłę Wiedźmina, drugie miejsce 
Agnieszka Ryduchowska i jej czarod-
ziejski Harry Potter, którego można by 
pomylić z prawdziwym, trzecie miejsce 
Anna Weber i jej Księżniczka Karmelinka 
oraz wyróżnienie Zuzanna Theiss i jej 
pomysłowa Świnka Chrum, wykonana 
z poduszki. Laureaci konkursu otrzymali 
nagrody w postaci książek ufundowane 
przez dyrektorki SCK i KPCK. Wystawę 
dziecięcą wzbogacił udostępniony przez 

KPCK zbiór profesjonalnych kukieł. 
Zapraszamy do oglądania i zabawy 
kukłami do 16 maja br.

Z O R G A N I Z U J  B A J K O W E 
URODZINY

Oczywiście w Soleckim Centrum 
Kultury! Przenieś się do smerfnej wioski, 
magicznej krainy wróżek, eksperymentuj 
w laboratorium lub szukaj skarbów 
z piratami. Więcej informacji i cennik 
w pokoju nr 10 oraz na stronie www.sck-
solec.com w zakładce URODZINY.

SUKCESY, SUKCESY…
Mateusz Sroka reprezentant SCK, 

uczeń Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Solcu Kujawskim, 
zakwalifikował się do Finału Ogólno-
polskiego Konkursu Recytatorskiego, 
który odbędzie się w czerwcu w Ostrołęce. 
Natalia Siwek oraz Anna Weber z pra-
cowni plastycznej SCK Henryka Kłosiń-
skiego zostały wyróżnione w III Ogólno-
polskim Konkursie Twórczości Plastycznej 
„Kwiaty dziełem doskonałym – kwiaty pod 
ochroną”.

Kulturalny przekładaniec

Soleckie Centrum Kultury
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Sport i rekreacja

Solecczanin na piłkarskich
Mistrzostwach Świata

Wprawdzie jeszcze nie zagra, ale być 
może w przyszłości... Podczas tegoro-
cznych finałów piłkarskich Mistrzostw 
Świata w Rosji młody solecki piłkarz 
Michał Pawlak, jako laureat konkursu Kia 
OMBC, wyniesie piłkę przed meczem 
Polska – Senegal, który zostanie rozegrany 
19 czerwca.

Michał gra w piłkę nożną od czwartego 
roku życia. Uczęszcza do Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego w Bydgoszczy do klasy 
piłkarskiej, tam się realizuje i wraz ze 
swoimi kolegami osiąga sukcesy w MUKS 
CWZS Bydgoszcz. Osiągnięcia będące 
udziałem dwunastoletniego Michała to 

1 miejsce w Lidze Wojewódzkiej, 
4 miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
Tymbark "Z podwórka na stadion", 
1 miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
Profbud Cup i wiele innych.

Michał przez dwa lata trenował 
w programie Akademii Młodych Orłów. 
Reprezentu je  kadrę  wojewódzką 
kujawsko-pomorską KPZPN.

Piłka nożna to jego styl, sens życia, 
ogromna pasja. Gdy Michał wychodzi 
na boisko, oprócz gry dla niego nic innego 
się nie liczy. Jest niesamowicie szybkim 
napastnikiem i walczy do końca, nie 
odpuszcza! Sumiennie i ze skupieniem 
przygotowuje się do każdego treningu, 
meczu i dzielnie rywalizuje. 

Jest przy tym niezmordowany, każdą 
wolną chwilę poświęca grze w piłkę. Jego 
ulubionym sposobem na spędzenie 
wolnego czasu są treningi z tatą na Orliku. 
W przyszłości chciałby reprezentować 
barwy Polski. 

Kto wie. Marzenia przecież się 
spe łn ia ją .  W każdym raz ie  t ego    
Michałowi życzymy.

Pierwszy otwarty turniej piłki siatkowej im. 
Wojciecha Wesołowskiego ,  zmarłego 
w ubiegłym roku soleckiego policjanta, za 
nami. Wśród siatkarzy wzbudził ogromne 
zainteresowanie. Dwie drużyny składały się 
z policjantów, jedna przyjechała z Rypina, 
w drugie grali policjanci z Komendy Miejskiej 
w Bydgoszczy – w drużynie tej grał również 
W. Wesołowski. Jego ekipa występowała 
w koszulkach z napisem pamiętamy i pseudo-
nimem ich kolegi. Zespoły grały każdy 
z każdym, a zwycięzcą turnieju został Orzeł 
Bydgoszcz.

Zanim jednak rozpoczęły się rozgrywki, 
miał miejsce wzruszający moment. Burmistrz 
Teresa Substyk przekazała pamiątkowe 
medale najbliższym W. Wesołowskiego – żonie 
i córkom. Padło wiele ciepłych i serdecznych 
słów pod adresem W. Wesołowskiego, wielu 
stanęły łzy w oczach na wspomnienie nieży-
jącego kolegi i przyjaciela. 

Jak powiedział organizator memoriału 
Marek Makowiecki, o udziale w rywalizacji 
decydowała kolejność zgłoszeń, dlatego 
w przyszłym roku memoriał przybierze formułę 
pozwalającą na start znacznie większej liczby 
drużyn.

Podczas turnieju chętni mogli również 
oddać krew, gdyż na parkingu OSiR-u stał 
krwiobus Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy.

Pierwszy
memoriał

Mecz piłki nożnej trampkarzy MUKS 
Wisełka – Szubinianka Szubin, 12 maja 
(sobota), godz.17.00; Mecz piłki nożnej 
młodzików MUKS Wisełka – Pogoń 
Mogilno, 13 maja (niedziela), godz. 10.00; 
Mecz piłki nożnej juniorów młodszych KS 
Unia – Victoria Niemcz, 13 maja (niedziela), 
godz.13.00; Mistrzostwa Solca Kuja-
wskiego w trójboju lekkoatletycznym szkół 
podstawowych (boisko Orlik), 17 maja 
(czwartek), godz. 10.00; Mistrzostwa Solca 
Kujawskiego w czwórboju lekkoatlety-
cznym szkół podstawowych (stadion OSiR), 
18 maja (piątek), godz.10.00; Indywidualne 
Mistrzostwa Solca Kujawskiego w lekkiej 
atletyce młodzieży szkolnej (stadion OSiR), 
22 maja (wtorek), godz.10.00; Mecz piłki 
nożnej juniorów starszych KS Unia – Noteć 
Łabiszyn, 24 maja (czwartek), godz.18.00; 
Festyn sportowo – rekreacyjny organizo-
wany przez OSP Solec Kujawski, 25 maja 
(piątek), godz.17.00.

Kalendarz
imprez
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,
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Wszystkim, którzy łączyli się z nami w bólu, uczestniczyli
w ostatnim pożegnaniu i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

Śp. Łucjana Przybylskiego
(lat 68)

serdeczne podziękowania składa

ŻONA Z RODZINĄ

Szczególne podziękowania kierujemy do ks. Proboszcza Andrzeja Stachowicza, 
do Pana Michała Kuligowskiego  oraz do Zakładu Pogrzebowego.

Pani Bolesławie Wilkuszewskiej
z serca płynące wyrazy głębokiego 

współczucia z powodu śmierci

MĘŻA

składają
Słuchacze 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
WSG – Filia w Solcu Kujawskim

Pani Barbarze Przybylskiej 
najserdeczniejsze wyrazy 

współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA

przekazują

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA I GMINY

W SOLCU KUJAWSKIM

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 
dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości 

oraz odprowadzili z nami na miejsce spoczynku

Śp. Leszka Kurkowskiego

serdecznie dziękują 

RODZICE

Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci naszego byłego pracownika 

lek. med. 

Wincentego Sobolewskiego

Rodzinie i bliskim wyrazy współczucia składają

Zarząd i Pracownicy 
SOLMED Sp. z o.o.

Najserdeczniejsze wyrazy współczucia najbliższym zmarłego, długoletniego 
lekarza Miejsko – Gminnej Przychodni Zdrowia

Śp. Wincentego Sobolewskiego

przekazują

BURMISTRZ i PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA i GMINY w SOLCU KUJAWSKIM

Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego w partnerstwie z gminami 
Solec Kujawski oraz Basztanka – miasto 
partnerskie z Ukrainy będzie realizowało 
projekt, którego celem jest opracowanie 
„Strategicznego planu rozwoju czor-
tkowskiej miejskiej rady w obwodzie 
tarnopolskim na lata 2019 – 2026” 
(Ukraina, obwód tarnopolski). Dofinanso-
wanie projektu w wysokości 59 148 zł 
pochodzi z programu RITA Przemiany 
w Regionie. Projekt stowarzyszenia 
znalazł się w gronie trzynastu, które 
otrzymają wsparcie. W sumie złożono 99 
wniosków o dofinansowanie. Solecki 
projekt będzie realizowany w okresie od 1 
czerwca br. do 31 marca 2019 r.

Międzynarodowy
projekt

wódzkich .  Na j tańszy  wykonawca 
zaproponował cenę o 5,8 mln wyższą od 
z a r e z e r w o w a n y c h  ś r o d k ó w.  S t ą d 
k o n i e c z n e  b y ł o  z a k t u a l i z o w a n i e 
dokumentów finansowych umożliwia-
jących zawarcie umów z wykonawcami 
obu zadań oraz uzyskanie zwiększonego 
dofinansowania unijnego. Tak też się stało. 
Urząd marszałkowski przygotował 
stosowną zmianę do budżetu woje-
wództwa, a sejmik ją przyjął na swoim 
kwietniowym posiedzeniu. Otworzyło to 
drogę do zakończenia procedur przetar-
gowych i wyboru wykonawców przeprawy 
promowej.

Dokończenie ze str. 1

Przeprawa
przez Wisłę

W dniach od 17 do 18 maja przedstawi-
ciele urzędu wezmą udział w wizycie 
studyjnej w ramach projektu Interreg 
GreenerSites. Będą wizytowali tereny 
zanieczyszczone przemysłowo w Stuttgarcie 
w Niemczech. Nasza gmina jest jednym 
z partnerów tego projektu. Jest to kolejne 
spotkanie podmiotów zaangażowanych 
w jego wykonanie. W marcu w Słowenii 
podsumowano półmetek realizacji projektu. 
Każdy partner przedstawił prezentację 
dotyczącą podjętych działań pilotażowych. 
Drugim, równie ważnym celem spotkania, 
było odwiedzenie terenów poprzemysło-
wych miasta Celje, które boryka się 
z podobnym problemem, z jakim do 2016 
roku zmagała się nasza gmina – zdegradowa-
nymi terenami poprzemysłowymi.

Tereny
poprzemysłowe

 

 

 



Hufiec ZHP Solec Kujawski w kwietniu 
przeżył doniosłe wydarzenie, jakim był 
udział w Złazie ZHP Chorągwi Kujawsko-
Pomorskiej w Toruniu, o czym inform-
owaliśmy w poprzednim numerze. Z kolei 
niedawno obchodził uroczyście Dzień 
świętego Jerzego – patrona harcerzy – 
tradycyjnie już uczestnicząc we Mszy św. 
w parafii pw. Nawrócenia św. Pawła, 
odprawionej przez ks. Grzegorza Grobel-
nego, kapelana soleckiego hufca.

W kwietniu harcerska brać z 8 SDSH 
uczestniczyła w wystawie swojego druha 

drużynowego – Krzysztofa Szafkow-
skiego, który w Soleckim Centrum Kultury 
prezentował swój dorobek plastyczny. 
Druhowi Krzysztofowi serdecznie 
gratulujemy!

Instruktorzy oraz harcerze z 8 SDSH 
uczestniczyli również w kolejnym rajdzie 
pieszym z cyklu: „100 Kilometrów na 
Stulecie Odzyskania Niepodległości”, tym 
razem szlak prowadził z Brzozy do Solca 
Kujawskiego. Organizatorem rajdów są: 
Muzeum Solca, PTTK Horyzont oraz 
Hufiec ZHP Solec Kuajwski.

Z harcerskiej kroniki...

Jak zwykle harcerska brać pozowała do zdjęcia wraz ze swoim kapelanem.

VIII Rajd Długodystansowy "Tamten-
dyk", zorganizowany 21 kwietnia br. przez 
Klub Turystów Pieszych „Horyzont” 
z Solca Kujawskiego, zgromadził rekord-
ową liczbę 54. piechurów. Turyści mieli do 
wyboru dwa warianty trasy: pierwszy 
z Przyłubia, drugi z Cierpic, liczące 
odpowiednio 35 oraz 20 kilometrów. Tym 
razem zdecydowana większość drogi 
wiodła szlakiem Zielonej Strugi. Do naj-
piękniejszych widoków w trakcie wę-
drówki należały z pewnością – widok ze 
skarpy na Wisłę oraz meandrująca rzeczka 
Zielona Struga. Nie brakowało także 
ciekawostek historycznych - na przykład 
schronów z okresu II wojny światowej.

Największą grupę spośród uczestników 
stanowili mieszkańcy Gniewkowa, którzy 
w aktywny sposób postanowili uczcić 750-

lecie swojego miasta. Zakończenie rajdu 
miało miejsce w siedzibie Miejsko-            
-Gminnego Ośrodka Kultury Sportu 
i Rekreacji w Gniewkowie, gdzie na 
wszystkich czekał ciepły posiłek. Nastę-
pnie każdy piechur otrzymał pamiątkowy 
dyplom. 

Geocaching jest to zabawa w poszuki-
wanie skarbów za pomocą odbiornika GPS. 
Ideą przewodnią jest znalezienie ukrytego 
wcześniej w terenie pojemnika (skrytki), 
nazywanego geocache i odnotowanie tego 
faktu na specjalnej stronie internetowej. 
Tyle definicji zaczerpniętej ze strony 
www.geocaching.pl.

Osoby chcące zapoznać się z zasadami 
tej gry terenowej zapraszamy na 19 maja 
br. do Muzeum Solca im. ks. Przemysła, 
gdzie od 13.30 będzie na zainteresowanych 
czekał przewodnik, który oprowadzi 
uczestników po szlaku Roberta Schillera. 
Trasa nie przekroczy 3800 m.

O godz. 17.00 spotkanie przy wiacie 
w Rudach. Tam część edukacyjna zabawy, 
gdzie organizatorzy - Michał Popa 
i Izabela Nowak - zaprezentują walory 
ścieżki edukacyjnej „Ku źródliskom”.

Poszukiwacze
skarbów na start

Maszerowali
po raz ósmy

Klub Turystów Pieszych "Horyzont" 
pragnie podziękować wszystkim, którzy 
wsparli organizację rajdu. Dziękujemy 
Urzędowi Miejskiemu w Gniewkowie, 
Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
Sportu i Rekreacji, dyrekcji Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Gniewkowie, dyrekcji 
Samorządowego Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół w Gniewkowie, 
a także koledze Januszowi Bożko 
z Gniewkowa za wielką życzliwość 
i okazane wsparcie. Wszystkim piechurom 
dziękujemy za wspólnie pokonane 
kilometry i mamy nadzieję na szybkie 
spotkanie na turystycznych szlakach!

Łukasz Wojtecki

Strażacy
wygrali

Podczas tegorocznych II Wojewódzkich 
Manewrów Ratowniczych w Zalesiu 
strażacy z soleckiej OSP zajęli 1 miejsce. 
Nasza drużyna: Sandra Pietras, Tadeusz 
Krapiński, Włodzimierz Puzio i Bartosz 
Ponichter, zmagała się w kategorii 
dorosłych i rywalizowała z dziewięcioma 
innymi drużynami. Drużyny miały do 
przejścia trasę, na której rozgrywały się 
scenki z życia wzięte m.in. wypadek 
samochodowy, upadek z wysokości, 
zatrzymanie akcji serca, topielec, krwotok 
z tętnicy szyjnej, czy wypadek z udziałem 
kobiety ciężarnej. Manewry te miały 
pokazać, że najważniejsza jest znajomość 
ratownictwa medycznego, jak i działania 
drużynowego. To już drugie medalowe 
miejsce naszej drużyny.
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